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بیانیهمشترکوزارتاطلاعاتوسازماناطلاعاتسپاهدربارهوقایعواعتراضاتاخیر

دستان پشـت پـرده
براساساطلاعاتموجودمحرزشدهاستکهزمینهسازیمقدمهچینیوبخشمهمیازعملیاتاجراییآشوبهایاخیر
توسطسرویسهایجاسوسیبیگانهوبهواسطهبرخیگروههاوشبکههایمرتبطباآنهادرونکشورپیادهسازیشدهاست

بیانیهمشترکوزارتاطلاعاتوسازماناطلاعاتسپاهدربارهوقایعواعتراضاتاخیر

دستان پشت پرده
براساساطلاعاتموجودمحرزشدهاستکهزمینهسازیمقدمهچینیوبخشمهمیازعملیاتاجراییآشوبهایاخیرتوسطسرویسهایجاسوسی

بیگانهوبهواسطهبرخیگروههاوشبکههایمرتبطباآنهادرونکشورپیادهسازیشدهاست درگیر و دار التهاب اجتماعی و مطالبات 
اعتراض کنندگآنکه برخاسته از چالش های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سوءمدیریت 
در بخش هایی از سیستم مدیریتی کشور 
است، با ورود به فصل پاییز و سرد شدن هوا 
قصه دیرین و تکراری آلودگی هوا مجددا نه 
اینبار توسط متخصصان و صاحبنظران که 
عمدتا درگیر شرایط روز جامعه هستند، بلکه 
از طرف مسئولینی مورد اشاره قرار می گیرد 
و به عنوان یک بحران مستمر چند دهه اخیر 
مطرح می شود که نتیجه آن به گفته همین 
مسئولین مرگ و میر هزاران نفر از مردم 
کلانشهرهایی است که از آلودگی هوا رنج 
می برند. در تطبیق با اصول حقوقی ابتدا باید 
این بحران را در چارچوب قانون اساسی ارزیابی 
کرد که طی مفاد قانون اساسی، بهداشت، 
سلامت، محیط زیست مناسب از حقوق مردم و 
مطالبات به حق آنها تلقی می شود که در مقابل 
تکلیف حاکمیت و مدیران مسئول و قانونی 
آن است. گذشته از آن منطبق با قوانین عادی 
همان گونه که این روزها در صحن مجلس و یا 
در مذاکرات و گفتمان های نهادهای اجرایی نیز 
مطرح شده است، قانون مربوط به جلوگیری از 
آلودگی هوا و یا هوای سالم، هرچند دیرهنگام 
با لحاظ ابعاد مختلف حاکم بر موضوع است. 
واقعیت این است که در مقوله آلودگی هوا 
اگر حکم شود که محاسبه ای انجام شود و 
مسئولی مواخذه گردد، باید ابتدا مسئولین 
شهرداری و شورای شهر در کلانشهرها مورد 
سوال قرار گیرند که با فروش مَفرهای هوا و 
گردش توده های هوایی که می توانند نقش 
از بین برنده آلودگی ها باشند و متأسفانه با 
احداث برج ها و ساختمان های بلندمرتبه در 
کوچه ها و خیابان های تنگ با انسداد این مفرها، 
زمینه ایستایی هوا و جلوگیری از گردش آن 
گرفته شده و عملا با کمترین وارونگی در هوا 
ما با انبوه آلودگی مواجه می شویم. بخش 
دیگری از موضوع متوجه سوخت اتومبیل ها 
در کشور است و با سوخت ناقص عملا ما 
انواعی از فلزات مانند سرب، روی و غیره را در 
اختیار همشهریان و شهروندان قرار می دهیم. 
سومین گروه از مسئولیت را باید متوجه مدیران 
بخش های صنعت کشور از جمله وزارت صمت 
تا سازندگان اتومبیل دانست. معلوم نیست که 
براساس کدام توجیهات و به چه دلایلی و با 
کدام نظارت و استاندارد سازندگان اتومبیل 
و وسایل نقلیه در کشور ما، مبادرت به تولید 
خودروها یا وسایل نقلیه ای می کنند که با 

حداقل استانداردهای جهانی منطبق نیست و 
به همین خاطر جان هزاران مسافر به دلیل عدم 
ایمنی مناسب هر روزه در کشور در خطر قرار 
می گیرد و از طرفی حتی برای اتومبیل هایی که 
در داخل کشور مونتاژ می شوند، با حذف برخی 
از قطعات این اتومبیل ها فاقد ویژگی های مورد 
قبول در جهان بوده و به ویژه در بحث سوخت 
به علت ناقص عمل کردن بخش مهمی از 
آلودگی های شهرها مربوط به این وسایل نقلیه 
است. قطعا سازندگان و تولیدکنندگان وسایل 
نقلیه باید از چنان قدرتی برخوردار باشند که 
تاکنون با وصف نقدهای فراوان آنچه در برنامه 
دارند را اجرا  کنند و بعد از مدتی با تغییر خط 
تولید نوع دیگری از خودرو با همان شرایط و 
نواقص تحویل مصرف کننده می دهند. نتیجه 
این عوامل قطع نظر از حوادث و پیشامدهای 
مستقیم ناشی از تصادفات و غیره ما با یک عامل 
کشنده که از باب تسبیب بسترساز آلودگی هوا 
و نهایتا مرگ و میر و بیماری شهروندان مواجه 
هستیم. نکته ای که مغفول می ماند این است 
که آلودگی هوا فقط موجب مرگ و میر بیماری 
جسمی نمی شود بلکه با تقلیل آستانه مقاومت 
شرایط روحی و روانی شهروندان را دچار اخلال 
کرده و موجب عصبیت های زودرس و ضعف در 
مدیریت و رفتار و بحران های اجتماعی خواهد 
شد. امری که ظاهرا مسئولین محترم تاکنون 
به آن عنایتی نکرده اند. به هر کیفیت باید گفت 
مردم ایران شایسته این بی توجهی ها نیستند. 
مردمی که در طی جنگ و بعد از آن انواع شداید 
و مشکلات را تحمل کرده، بار سیاست معیوب 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی را به دوش کشیده 
و کماکان انتظار دارند که از حداقل های یک 
زندگی استاندارد و یک آرامش نسبی برخوردار 
باشند. قطعا توجه خواهید داشت که با اضافه 
شدن این عوامل به مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی، بیکاری، تورم جامعه در حال التهاب 
مستمر بوده و اداره چنین جامعه ای که بخش 
اعظمی از آن را جوانان تحصیلکرده تشکیل 
داده و نرخ بیکاری در میان آنها بالاست، امکان 
اشتغال، ازدواج و کار را به طور نسبی و متعارف 
ندارند مسلما با جمع این عوامل مدیریت به 
شیوه گذشته آسان نخواهد بود. حداقل برای 
جلب اعتماد مردم، مدیران کلان جامعه باید آن 
دسته از مسئولینی که زمینه شرایط نامطلوب 
فعلی را فراهم کرده اند، مورد سوال قرار دهند در 
غیراینصورت اگر براساس حمایت های جناحی، 
همچون گذشته عمل کنیم، قطعا خسارات 
وارده غیرقابل جبران و اوضاع پیچیده تر خواهد 
شد. از لحاظ جامعه شناسی سیاسی مدیران با 
گوش کردن به مطالبات مردم و آسیب شناسی 
شرایط موجود، هر یک در بخش خود به صورت 

مستقل باید سعی در جبران مافات کنند. 

اولین بیانیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
پیرامون »مداخلات رژیم آمریکا« منتشر شد. در متن این بیانیه 
آمده است : به استحضار ملتّ شریف ایران می رساند: در مورد ابعادی 
از اغتشاشات اخیر، پیش از این و طی بیانیه  تبیینی مورخ 8 مهرماه 
گذشته، اطلاعات و توضیحاتی ارائه شد. اینک با حصول اطلاعات 
متقن و جدید، همچنین با رفع محذورهای حفاظتی و امنیتی از بخش 
دیگری از اطلاعات موجود، توضیحات بیشتری را به آگاهی مردم 
سربلند ایران اسلامی می رساند و در این راستا، پیشاپیش توضیح سه 
نکته را ضروری می داند: نخست( در بیانیه   حاضر، اتقان داده  ها و مستند 
بودن آن ها مورد تأکید ویژه  ای بوده است. بنابراین نهایت تلاش به  کار 
رفته تا اطلاعات حاصله از روش  های مختلف اطلاعاتی در اینجا عرضه 
شوند. دوم( بر اساس اطلاعات موجود، محرز شده است که زمینه  سازی، 
مقدمه  چینی و نیز بخش مهمی از عملّیات اجرایی آشوب  های اخیر 
توسط سرویس  های جاسوسی بیگانه در قالب بسته ای طراحی و به 
واسطه برخی گروه  ها و شبکه  های مرتبط با آنها به روش های مختلف 
درون کشور پیاده  سازی شده است؛ از سوی دیگر واقعیت مهم دیگری 
نیز وجود دارد مبنی بر اینکه این سرویس ها در عملّیات اخیر خود 
تلاش کرده  اند از بسترها و زمینه  های برخی نارضایتی های موجود در 
جامعه سوءاستفاده کرده و حتی  المقدور پروژه  های اطلاعاتی خود را 
بر سوء استفاده از این بسترها و زمینه  ها استوار سازند. سوم( رصدهای 
دقیق و مستمر اطلاعاتی در بیش از یک سال گذشته، همچنین 
مستندات موجود از مقطع اغتشاشات اخیر و نیز اطلاعات به  دست 
آمده از سناریوهای دشمن برای مقطع پسا بحران، مصادیق فراوان و 
استنادات غیرقابل انکاری از نقش  آفرینی همه جانبه   رژیم تروریستی 

آمریکا در طراحی، اجرا و استمرار غائله   مذکور دارد. 
بخشاول(مرحلهپیشازآشوب

رژیم سفاک آمریکا در وقایع اخیر با مستمسک قرار دادن ماجرایی 
دردناک و پیش از اعلام نتایج تحقیقات )درگذشت مرحومه امینی(، 
با نوعی شعف و خرسندیِ پنهان ناشدنی که در کلیه   سخنان و 
موضع گیری  های مقامات آن رژیم موج می  زد، یک پروژه  از پیش 
طراحی و آماده شده )وحتی چند نوبت به تعویق افتاده( را آغاز 
کرد. بدیهی است که رژیم آمریکا اساساً نسبت به رویدادهای جهان 
نگاهی ابزاری و سوء استفاده  گر دارد. این در حالی است که آن رژیم در 
خصوص رویدادی عمدی، قطعی، دردناک، آشکار و ضدحقوق  بشری 
همچون قتل فجیع و مُثله  کردن وحشتناک جمال خاشقچی که به 
اذعان خودشان اقدامی تعمدی از سوی رژیم بدََوی آل سعود بود و به 
وحشیانه ترین شکل ممکن روی داد، بسیار آسان و سریع از کنار آن 
گذر کرد. همچنین است موضع آن رژیم در قبال قتل عمد )و نه فوت 
ناگهانی( خانم شیرین ابوعاقله توسط صهیونیست  های خونخوار، که با 
بی  تفاوتی کامل دولت تروریست  پرَور آمریکا مواجه شد. از همین قبیل 
است قتل های وحشیانه   رنگین پوستان آمریکا توسط پلیس نژادپرست 
آن رژیم که روزانه به چندین جنایت منجر می  شود و تنها تعدادی از آنها 

که تصویربرداری شده  اند، به اطلاع عموم می  رسند. 
بخشدوم(مرحلهحینآشوبها

در بخش اول به اختصار بخشی از تمهیدات ائتلاف شیطان بزرگ 
برای آماده سازی قبلی و زدن جرقه  آشوب ها مورد اشاره قرار گرفت. 

در این بخش نیز صرفاً به گوشه ای دیگر از خباثت های آن ائتلاف و البته 
در حدّی که ملاحظات امنیتی اجازه می دهند، اشاره می شود. شاید در 
آینده با کاهش محذورهای مذکور تشریح مبسوطی از برنامه های حریف 

به عمل آید: 
بودجهویژهیفضایسایبردرزمانآشوب

طبق اطلاعات کاملًا موثق، سازمان CIA علاوه بر بودجه سالیانه  
اختصاص داده شده برای سازمان های سابق الاشاره ، اخیراً و پس از آغاز 
آشوب ها در ایران، بودجه کمکی معادل حدود 53 میلیون دلار دیگر، با 
ترک تشریفات اداری-  مالی در دو مرحله به آن سازمان ها اختصاص داده 
و توصیه کرده است که این بودجه در درجه اول برای امور به اصطلاح 
رسانه ای و تقویت ابزارهای اینترنتی به منظور حفظ ارتباط با آشوبگران 

هزینه شود!
اینستاگرام

در پرده ای دیگر شرکت متا، مالک اینستاگرام و واتساپ نیز مشابه 
توییتر، تمام قوانین بین المللی و قوانین رسمی خود را در مقطع 
اغتشاشات ایران زیر پا گذاشت و با اقداماتی از قبیل دستکاری عمدی 
الگوریتم های هوش مصنوعی باعث شد اخبار جعلی، موارد نفرت افکنی 
و اقدامات خشونت آمیز با شدت بسیار زیاد برای جامعه ایرانی به صورت 
هدفمند منتشر شود. همچنین این شرکت همانند توییتر به دستور 
سرویس اطلاعاتی آمریکا، با حمایت همه جانبه از صفحه های دروغ 
پراکن ضدانقلاب خارج نشین و مزدوران سعودی و با پر تعداد نشان 
دادن مخاطبین اخبار و اطلاعات این صفحات مانند صفحه  رسمی 
نارسانه  سفارشی کار موسوم به ایران اینترنشنال، سعی در ایجاد خطای 
محاسباتی در ذهن مخاطب ایرانی نمود. اینستاگرام با برانگیختن 
احساسات جامعه ایرانی خصوصاً جوانان و نوجوانان سعی در ایجاد 
ناامیدی، بالا بردن سطح خشونت و ایجاد شکاف اجتماعی در لایه های 
مختلف جامعه داشت و با اجرای عملّیات تأثیرگذاری سایبری بر افکار 
عمومی، کاربران ایرانی این فضا را مورد حملات شناختی قرار داد. یکی 
از معروف ترین شگردهای این جنگ شناختی، »اجاره انسان رسانه ها« 
نام دارد. در این روش، دشمن برخی از حساب های کاربری معروف در 
اینستاگرام و دیگر شبکه های اجتماعی آمریکایی مربوط به چهره های 
معروف )سلبریتی ها( که دارای دنبال کنندگان میلیونی هستند را 
برای مدتی اجاره می کند و با انتشار اطلاعات جعلی یا جهت دار، از 
هویت آن چهره ها برای باورپذیری مخاطب سوءاستفاده می کند. بر 
اساس اطلاعات موثق در اغتشاشات ایران برخی از انسان  رسانه های 

مقیم آلمان و امارات حساب های کاربری خود را به طور کامل به عوامل 
شناخته شده سرویس اطلاعاتی آمریکا اجاره دادند! 

شبکههایماهوارهایسفارشیکار
 جنگ رسانه ای و تبلیغاتی که از قدیم یکی از مهم ترین ابزارهای 
استکبار جهانی برای استعمار و غارتگری و جنگ روانی و تحریف 
واقعیت های جهان به نفع غارتگران و علیه ملل ستمدیده بود، از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و با پیوستن بازماندگان رژیم ساقط 
شده  پهلوی و فراریان گروهک های تروریستی چپ و راست و منافق و 
فرقه های منحرف و سایر فراریان سابقه دار به جریان مسلّط رسانه ای 
صهیونیستی، صورت و سیرتی دیگر پیدا کرد. جریان سلطه ضمن 
فراهم آوردن به روزترین امکانات و تکنولوژی رسانه ای )البته به هزینه  گاو 
شیرده سعودی و امثالهم( و اعِمال فرماندهی واحد رسانه-ای بر آن ها، 
به خط دهی آمرانه و بهره برداری استعمارگرانه از این نارسانه ها پرداخت. 
اگرچه جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ پرافتخار خود و به ویژه در 
مقاطع بروز برخی رویدادهای سال های گذشته همیشه با آوازه گری های 
مزوّرانه  این نارسانه ها مواجه و با شیوه های آنها آشنا بوده است؛ اما 
بی شک در جریان اغتشاشات اخیر، »بزرگ ترین عملیّات تأثیرگذاری« 
و به عبارت دیگر »جنگ جهانی رسانه ای« علیه ملتّ سرافراز ایران 
طراحی و اجرا شد. علاوه بر سوژه سازی از هر پدیده  طبیعی و مصنوعی 
و آوازه گری همنوای شبکه های مُزدور فارسی زبان، موج سواری بر 
روی نارضایتی و خلق نارضایتی های سفارشی با جعل و روایت سازی 
دروغین از رویدادها، تبدیل نارضایتی به اعتراضات اجتماعی، دیگرگون 
نمودن اعتراضات اجتماعی به سیاسی، تغییر جهت آن ها به اعتراضات 
ساختاری، و در نهایت تبدیل جملگی آن ها به اغتشاش و شورش و 
جنگ خیابانی و... این همان دستورالعملّی است که شبکه های مذکور 
در اغتشاشات اخیر دنبال کردند. در وقایع اخیر سناریوهای نخ نمای 
»کشته سازی« و ادبیات تکراری اعتراف اجباری و خشونت سیستماتیک 
و نیز عوض کردن جای جلّاد و شهید و ده ها شگرد شناخته شده  دیگر، 
با شیوه یی یکسان اما با حجمی صدها برابر بیش از وقایع گذشته، نه تنها 
حیثیتِ نداشته  شیپورهای انگلیسی، آمریکایی و گاوان شیرده آن ها را 
بر باد داد، بلکه کلیه  موازین حرفه ای و بین المللی را نیز درنوردید و سابقه  
مبتذلی بر سوابق سیاه آن ها افزوده شد؛ که پیگرد حقوقی آنها و پیاده 

نظام فراری نارسانه های یادشده در دستور کار قرار دارد. 
بخشسوم(مرحلهپساآشوب

در یک ماه و نیم گذشته، دشمن آمریکایی و هم پیمانان خبیث و پیاده 
نظام مزدور و نارسانه های سفارشی کار آن ها، یقیناً با کلّ توان خویش 
وارد عرصه  ی جنگ ترکیبی تمام عیار و بزرگ ترین عملّیات تأثیرگذاری 
با نظام مقدس جمهوری اسلامی شدند. برای جامعه  اطلاعاتی پرافتخار 
کشور که شبانه روزی و لحظه به لحظه تحرکات ائتلاف شیطان بزرگ 
را تعقیب می کردند، کمترین تردیدی وجود ندارد که حریف کلّ 
سناریوهای جنگ نرم و ترکیبی و عملّیات تأثیرگذاری خویش را با همه  
توانمندی های قشون خود و هم پیمانان، وارد صحنه  نبرد با ملّت مقاوم و 
سرافراز ایران اسلامی کرد. اذعان داریم که دشمن مزاحمت ایجاد نمود، 
خسارت وارد کرد، تعدادی از جوانان این مرز و بوم را به خاک و خون 
کشید، اما با اتقان کامل می گوییم او نتوانست به هیچ یک از اهداف اصلیِ 

از پیش تعیین شده  خود دست یابد. 

آلودگی کُشنده هوا

صفحات 2و3

مقاممعظمرهبری:

عامل یا عاملان این 
جنایت اندوهبار  یقیناً 
مجازات خواهند شد
 راهپیمایی سراسری مردم 
 ایران در محکومیت حادثه 
تروریستی شاهچراغ 

علی نجفی توانا
حقوقدان

صفحه
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سخــن روز

صفحه2صفحه2

تا بدین جا و تا قبل از  فوت مهسا امینی جریان های 
معتدل بیرون از حاکمیت خواهان گفت وگو بودند اما 
برخی مسئولان نیازی به گفت وگو نمی دیدند. اما به 
دنبال رخدادهای اخیری که در جامعه پیش آمد دست 
کم برخی از مسئولان که میانه رو تر هستند و عمیق تر به 

مسائل می نگرند و اهل تدبیر...

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

یادداشت

لزوم توجه به خواسته های نخبگان همواره از سوی 
دلسوزان به حاکمیت توصیه شده و البته مسئولان نیز در 
مقام عمل تلاش هایی را برای جذب نخبگان انجام داده اند 
که به نظر می رسد با توجه به اینکه هنوز هم مهاجرت 
نخبگان از کشور وجود دارد این قبیل اقدامات مفید 

نبوده است. یک نخبه بیش...

 امان ا... قرائی مقدم
جامعه شناس

 آزمون »انتقاد از خود« چرا فرار مغزها؟

صفحه 3

بهادریجهرمیدرجامهمهدیکلهر؟

هدف لبخند سخنگوی دولت به معترضان
آرمانملی:چندی است که رئیس جمهور بر لزوم گفت وگو با مردم تاکید 
دارد. رئیسی روزی گفت: »نباید انتقادات درباره روش اجرای قانون را 
محدود کرد. چه اشکالی دارد برای گفت وگو، نقد و حتی اعتراض، مرکزی 
را قرار دهیم که بشود مرکز گفت وگو، نقد و حتی اعتراض کردن نسبت 
به برخی مشکلات؟« در این راستا سخنگوی دولت اجرای این کار را 
برعهده گرفت.  جوان متولد سال 64 که در دوره ریاست جمهوری 

سیدمحمد خاتمی به عضویت اولین مجلس ...

آرمانملی:افت فشار و قطع گاز به ویژه در بخش صنایع هر ساله مشکلی است که در آستانه فصل سرما با آن مواجه 
هستیم در حالی که از منابع غنی انرژی برخورداریم؛ اما به گفته کارشناسان گویا مدیریت مسئولان بر استفاده از 
سوخت مازوت در نیروگاه ها به جای گاز یا دیگر منابع انرژی شکل گرفته که ارمغانی جز آلودگی هوا و کاهش ارزش 

افزوده و رشد منفی اقتصاد نخواهد داشت. این درحالی است که...

»آرمانملی«بهبررسیچالشاحتمالقطعگازواستمرارمصرفمازوتدرنیروگاههامیپردازد:

پشت پرده مازوت سوزی همزمان با فصل سرما
 مشاور کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: 

 صادرات گاز به کشور ترکیه در قالب قراردادهای طولانی مدت در حالی که نیاز شدیدی 
به مصرف گاز داریم، توجیهی ندارد 

صفحه 4

محمدسلامتیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 بیش از این نمی توان 
 از جریان اصلاحات 

انتظار داشت
    دانشجویان پرچمدار طبقه متوسط شده اند    

     صراحت نسل جدید به صراحت 
    ضرورت های زندگی ارتباط دارد  

    با شیوه های کهنه نمی توان با مسائل نو برخورد کرد   
     در به هم خوردن آرامش جامعه 
    دست توطئه گران در کار است    

صفحات 6و7

بحراندرکمیناست

سالانه 21 هزار نفر در اثر آلودگی هوا 
جان خود را از دست می دهند

کارشناسان می گویند که برای جلوگیری از تخریب سرزمین خیلی تلاش نکردیم
آرمانملی:سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست، گفته »درخصوص کانون های خارجی 

ریزگردها نیاز به دیپلماسی دارد تا بتوانیم این کانون ها را مدیریت کنیم، اما ما نه تنها در ...
صفحه 9


